rum vero estimantium fructus ultimi anni debere diuidi pro rata temporis inter successorem, & heredes defuncti in quam sententiam ipse inclinavit tanquam veriorem, & recte iudicio meo, rationibus per eum adductis quarum potissima ea videtur esse, quod institutor maioratus id voluisse presumitur, ut tam primus, quam secundus, & ulteriores successores pro rata temporis, quo maiorum habuerunt fructibus eius potantur, ita ut nullus eorum in hoc grauetur, cum unusquisque eorum eandem voluntatem habeat fundatoris, tam primus, quam secundus, & ulteriores, qui sequuntur, idcirco nemo eorum plus iuris quam aliis habere debet in dictis fructibus, sed certe qui hanc ultimam sententiam sequuti sunt, nullum congruum responsum dare possunt ad dictam legem Herennius, quae statuit fructus fideicommissi non debere diuidi, sed integros habiturum fidicommissarium ex die acquisiti dominij, ex causa fideicommissi, ideo iudicio meo, salua correctione cuiusquam, predictas duas opiniones concordari debere existimo, ut prima opinio quae fundatur in dicta lege Herennius, procedat in primo successore vel fidicommissario bonorum majoratus, ut omnes fructus rei sibi legatee, vel sub fidicommisso relictae ad eum pertineant post acquisitum ex causa fidicommissi dominium, tanquam accessorium ipsius rei, cum habeat voluntatem tacitam, vel expressam ipsius domini, vel testatoris, seu institutoris maioratus, ut dominium illius rei ad eum pertineat ex die mortis eius, nec de fructibus aliquid disposuit, qui pendentes pars rei legatae, vel venditae esse videntur, ut in l. fructus pendentes, ff. de reivendi. ideo ad legatarium, vel emptorem, vel quemcunque successorem pertineant, ut in dict. l. Herennius, ff. de usur. & in l. Julianus, §. si fructibus, ff. de actio. empt. & in l. fin. ff. de iure fil. quae in

praedicta ratione fundantur, videlicet in voluntate tacita, vel expressa ipsius domini fundi, qui nihil de fructibus expressit, cum potuisset, ideo tanquam accessorium sequuntur dominum, vel dominium ipsius rei, nec heres aliquid de fructibus retinere poterit, cum nec momento apud eum dominium ipsius rei legatae manserit, sed recta via in legatarium, seu fideicommissarium transierit, ut in l. à Titio, ff. de furtis, l. cum pater, §. surdo. ff. de leg. 2. sed in secundo, vel tertio, vel ulterioribus successoribus diuersum est, quia eis non succeditur ex voluntate sua, sed ex necessitate posita à primo fundatore, nec fuit in potestate ipsorum de fructibus, aliquid disponere, nec statuere sicut in primo institutore, ideo succurrendum est eis, ut partem fructuum retinere possint pro rata temporis, quo praedicta bona possiderunt, & habuerunt dominium eorum, cum bona fide fundum seminaverint, & coluerint, & suis expensis fructus procreati fuerint quo casu seruanda est secunda opinio existimantium, ut fructus diuidantur pro rata temporis, & hoc verissimum puto, & est demente domini Ludouici de Molina si bene consideretur in dicto cap. II. libr. 3. num. 14. vers. nec obstat, tex. in dicta lege Herennius, licet non tam expresse id tenuerit, de lo qual se sigue y concluye, que si un padre hizo mayorazgo en uno de sus hijos de algunos bienes, o le mejoró en algunos bienes que caben en el tercio y quinto, señalandoselo en algunas tierras o heredades con vinculo y grauamen, que despues de sus dias vengan a su hijo mayor, y a sus descendientes por via de mayorazgo, o le hizo donacion destos bienes por contrato entre viudos irrevocable, o se los dio por donacion causamortis, para despues de sus dias, y este hijo era casado, o se casó despues q se hizo la dicha mejora, y despues viene a morir el padre en fin de Junio, quando las heredades y tierras tenian muchos fructos.